МЧС РОССИИ

ФГБОУ ВО УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГПС МЧС РОССИИ

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА

(Проект)

Екатеринбург

25 июня 2020 г.                                                         Протокол № 10

по вопросу: О рассмотрении стандарта организации «Выпускная

квалификационная работа»

Заслушав и обсудив доклад начальника учебно-методического отдела

полковника внутренней службы А.В. Пешкова, ученый совет отмечает, что во

исполнение решения ученого совета института от 28.05.2020 (протокол № 9)

рабочей группой из числа руководителей основных образовательных программ и

председателя совета начальников кафедр (И.А. Ефимов, М.Г. Синякова,

А.В. Пешков, Р.С. Сатюков, А.В. Филиппов) разработан стандарт организации

«Выпускная квалификационная работа» (далее – стандарт) как единый документ,

учитывающий специфику выполнения выпускных квалификационных работ.

Стандарт устанавливает общие требования к порядку выполнения,

структуре и правилам оформления выпускных квалификационных работ,

выполняемых обучающимися в Уральском институте ГПС МЧС России по всем

основным профессиональным образовательным программам высшего

образования − программам бакалавриата и программам специалитета, и  включает

десять разделов и восемь приложений.

Стандарт рассмотрен и одобрен на заседании Президиума методического

совета 19.06.2020 (протокол №2).

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Проект стандарта организации «Выпускная квалификационная работа» в

редакции, рассмотренной в ходе настоящего заседания, одобрить.

2. Представить стандарт организации «Выпускная квалификационная

работа» на утверждение в установленном порядке (Отв.: А.В. Пешков; срок: до

03.07.2020).

3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на первого

заместителя начальника института полковника внутренней службы

И.А. Постнова.

Председатель ученого совета

генерал-майор внутренней службы          А.М. Тарарыкин

Ученый секретарь

подполковник внутренней службы         М.Г. Контобойцева